
Bus à la demande 
Charmey – Parking 
du Gros Mont
Du 17 juillet au 13 août 2023

www.gruyerepaysdenhaut.ch

Document imprimé sur papier FSC, 100% recyclé

Avec le soutien de
 l’Office fédéral de l’environnement (OFEV) 

ainsi que des cantons de Berne, Fribourg et Vaud

Retrouvez le Parc sur les réseaux sociaux

Parc naturel régional Gruyère Pays-d’Enhaut
Place du Village 6 | 1660 Château-d’Œx
t. +41 (0)26 924 76 93 | info@gruyerepaysdenhaut.ch
www.gruyerepaysdenhaut.ch

INFORMATIONS
SUPPLÉMENTAIRES

Cette offre test de bus à la demande entre Charmey 
et le Gros Mont est possible grâce au soutien de :

Point de départ de nombreuses randonnées et accès principal à la Réserve naturelle du 
Vanil Noir, la vallée du Gros Mont fait face à une forte affluence pour un réseau routier 
restreint. Cette nouvelle offre de transports publics représente une alternative sûre 
et durable pour les randonneurs et autres usagers. Les possibilités de randonnées en 
traversée sont multiples grâce au réseau de transports publics, en voici quelques-unes : 

1. Fin Hugon – Vanil de la Monse – Charmey
2. Fin Hugon – Motélon – Estavannens
3. L’Ardille – Col de Bounavaletta – Grandvillard
4. Gros Mont – Les Bimis – Château-d’Œx
5. Gros Mont – Chalet du Soldat – Gastlosen Express
6. Gros Mont – Col du Loup – Grubenberghütte – Mittelberg
7. Gros Mont – Col du Loup – Abländschen

Du 17 juillet au 13 août 2023, une ligne de bus à la demande relie le village de Charmey
au parking du Gros Mont, desservant 13 arrêts sur le parcours. Les navettes en minibus TPF
de 13 places effectuent 4 courses aller-retour par jour, 2 en début de matinée et 2 en 
fin d’après-midi. Pour embarquer dans le bus, une réservation est requise.

Comment procéder
•La course doit être réservée au moins 2 heures

avant le départ :
–par téléphone auprès de La Gruyère Tourisme au

026 919 85 00, ou
–aux guichets des offices du tourisme de

Charmey, Gruyères et Bulle (ouverts tous les jours
de 9h à 18h), ou

–sur l’application Bus alpin disponible sur Google
Play ou App store.

•Règlement du billet dans l’application, aux guichets des offices du tou-
risme lors de la réservation ou directement auprès du chauffeur (cash)
–Une course coûte au maximum 10.- par adulte, 5.- par enfant (dès 6 ans).
–Pour 2 adultes payants, les deux premiers enfants (6-16 ans) voyagent

gratuitement !

Renseignements sur la ligne :
offices du tourisme 026 919 85 00 ou guichet TPF 026 913 05 25

En bus entre Charmey
et le Gros Mont
RANDONNERENTOUTESÉRÉNITÉ

HORAIRESBUSALPINTPF
Charmey - Gros Mont
Charmey, village09.1510.1515.4516.45
Charmey, télécabine09.1510.1515.4516.45
Charmey, Le Chêne09.1610.1615.4616.46
Charmey, La Tzintre09.1610.1615.4616.46
Charmey, La Fulateyre09.1710.1715.4716.47
Charmey, Les Fornis09.1810.1815.4816.48
lm Fang, Praz-Jean09.1910.1915.4916.49
Charmey, Les lnvuettes09.2010.2015.5016.50
Charmey, Les Veitours09.2210.2215.5216.52
Charmey, Fin Hugon09.2310.2315.5316.53
lm Fang, Rouvènes09.2410.2415.5416.54
Charmey, Les Planeys (bas)09.2710.2715.5716.57
Charmey, Les Planeys (haut)09.2910.2915.5916.59
Charmey, L’Ardille09.2910.2915.5916.59
Charmey, Escaliers du Mont09.3110.3116.0117.01
Charmey, Gros Mont09.4010.4016.1017.10

Gros Mont - Charmey
Charmey, Gros Mont09.4510.4516.1517.15
Charmey, Escaliers du Mont09.5210.5216.2217.22
Charmey, L’Ardille09.5310.5316.2317.23
Charmey, Les Planeys (haut)09.5410.5416.2417.24
Charmey, Les Planeys (bas)09.5610.5616.2617.26
lm Fang, Rouvènes09.5910.5916.2917.29
Charmey, Fin Hugon10.0011.0016.3017.30
Charmey, Les Veitours10.0111.0116.3117.31
Charmey, Les lnvuettes10.0311.0316.3317.33
lm Fang, Praz-Jean10.0411.0416.3417.34
Charmey, Les Fornis10.0511.0516.3517.35
Charmey, La Fulateyre10.0611.0616.3617.36
Charmey, La Tzintre10.0711.0716.3717.37
Charmey, Le Chêne10.0711.0716.3717.37
Charmey, télécabine10.0811.0816.3817.38
Charmey, village10.1011.1016.4017.40



Bus à la demande 
Charmey – Parking 
du Gros Mont
Du 17 juillet au 13 août 2023

www.gruyerepaysdenhaut.ch

Document imprimé sur papier FSC, 100% recyclé

Avec le soutien de 
 l’Office fédéral de l’environnement (OFEV) 

ainsi que des cantons de Berne, Fribourg et Vaud

Retrouvez le Parc sur les réseaux sociaux

Parc naturel régional Gruyère Pays-d’Enhaut
Place du Village 6 | 1660 Château-d’Œx
t. +41 (0)26 924 76 93 | info@gruyerepaysdenhaut.ch
www.gruyerepaysdenhaut.ch

INFORMATIONS 
SUPPLÉMENTAIRES

Cette offre test de bus à la demande entre Charmey 
et le Gros Mont est possible grâce au soutien de :

Point de départ de nombreuses randonnées et accès principal à la Réserve naturelle du 
Vanil Noir, la vallée du Gros Mont fait face à une forte affluence pour un réseau routier 
restreint. Cette nouvelle offre de transports publics représente une alternative sûre 
et durable pour les randonneurs et autres usagers. Les possibilités de randonnées en 
traversée sont multiples grâce au réseau de transports publics, en voici quelques-unes : 

1. Fin Hugon – Vanil de la Monse – Charmey
2. Fin Hugon – Motélon – Estavannens
3. L’Ardille – Col de Bounavaletta – Grandvillard
4. Gros Mont – Les Bimis – Château-d’Œx
5. Gros Mont – Chalet du Soldat – Gastlosen Express
6. Gros Mont – Col du Loup – Grubenberghütte – Mittelberg
7. Gros Mont – Col du Loup – Abländschen

Du 17 juillet au 13 août 2023, une ligne de bus à la demande relie le village de Charmey 
au parking du Gros Mont, desservant 13 arrêts sur le parcours. Les navettes en minibus TPF 
de 13 places effectuent 4 courses aller-retour par jour, 2 en début de matinée et 2 en 
fin d’après-midi. Pour embarquer dans le bus, une réservation est requise. 

Comment procéder
• La course doit être réservée au moins 2 heures 

avant le départ : 
– par téléphone auprès de La Gruyère Tourisme au 

026 919 85 00, ou
– aux guichets des offices du tourisme de 

Charmey, Gruyères et Bulle (ouverts tous les jours 
de 9h à 18h), ou

– sur l’application Bus alpin disponible sur Google 
Play ou App store. 

• Règlement du billet dans l’application, aux guichets des offices du tou-
risme lors de la réservation ou directement auprès du chauffeur (cash)
– Une course coûte au maximum 10.- par adulte, 5.- par enfant (dès 6 ans).
– Pour 2 adultes payants, les deux premiers enfants (6-16 ans) voyagent 

gratuitement !

Renseignements sur la ligne : 
offices du tourisme 026 919 85 00 ou guichet TPF 026 913 05 25

En bus entre Charmey 
et le Gros Mont
RANDONNER EN TOUTE SÉRÉNITÉ

HORAIRES BUS ALPIN TPF
Charmey - Gros Mont
Charmey, village 09.15 10.15 15.45 16.45
Charmey, télécabine 09.15 10.15 15.45 16.45
Charmey, Le Chêne 09.16 10.16 15.46 16.46
Charmey, La Tzintre 09.16 10.16 15.46 16.46
Charmey, La Fulateyre 09.17 10.17 15.47 16.47
Charmey, Les Fornis 09.18 10.18 15.48 16.48
lm Fang, Praz-Jean 09.19 10.19 15.49 16.49
Charmey, Les lnvuettes 09.20 10.20 15.50 16.50
Charmey, Les Veitours 09.22 10.22 15.52 16.52
Charmey, Fin Hugon 09.23 10.23 15.53 16.53
lm Fang, Rouvènes 09.24 10.24 15.54 16.54
Charmey, Les Planeys (bas) 09.27 10.27 15.57 16.57
Charmey, Les Planeys (haut) 09.29 10.29 15.59 16.59
Charmey, L’Ardille 09.29 10.29 15.59 16.59
Charmey, Escaliers du Mont 09.31 10.31 16.01 17.01
Charmey, Gros Mont 09.40 10.40 16.10 17.10

Gros Mont - Charmey
Charmey, Gros Mont 09.45 10.45 16.15 17.15
Charmey, Escaliers du Mont 09.52 10.52 16.22 17.22
Charmey, L’Ardille 09.53 10.53 16.23 17.23
Charmey, Les Planeys (haut) 09.54 10.54 16.24 17.24
Charmey, Les Planeys (bas) 09.56 10.56 16.26 17.26
lm Fang, Rouvènes 09.59 10.59 16.29 17.29
Charmey, Fin Hugon 10.00 11.00 16.30 17.30
Charmey, Les Veitours 10.01 11.01 16.31 17.31
Charmey, Les lnvuettes 10.03 11.03 16.33 17.33
lm Fang, Praz-Jean 10.04 11.04 16.34 17.34
Charmey, Les Fornis 10.05 11.05 16.35 17.35
Charmey, La Fulateyre 10.06 11.06 16.36 17.36
Charmey, La Tzintre 10.07 11.07 16.37 17.37
Charmey, Le Chêne 10.07 11.07 16.37 17.37
Charmey, télécabine 10.08 11.08 16.38 17.38
Charmey, village 10.10 11.10 16.40 17.40



Bus à la demande 
Charmey – Parking 
du Gros Mont
Du 17 juillet au 13 août 2023

www.gruyerepaysdenhaut.ch

Document imprimé sur papier FSC, 100% recyclé

Avec le soutien de 
 l’Office fédéral de l’environnement (OFEV) 

ainsi que des cantons de Berne, Fribourg et Vaud

Retrouvez le Parc sur les réseaux sociaux

Parc naturel régional Gruyère Pays-d’Enhaut
Place du Village 6 | 1660 Château-d’Œx
t. +41 (0)26 924 76 93 | info@gruyerepaysdenhaut.ch
www.gruyerepaysdenhaut.ch

INFORMATIONS 
SUPPLÉMENTAIRES

Cette offre test de bus à la demande entre Charmey 
et le Gros Mont est possible grâce au soutien de :

Point de départ de nombreuses randonnées et accès principal à la Réserve naturelle du 
Vanil Noir, la vallée du Gros Mont fait face à une forte affluence pour un réseau routier 
restreint. Cette nouvelle offre de transports publics représente une alternative sûre 
et durable pour les randonneurs et autres usagers. Les possibilités de randonnées en 
traversée sont multiples grâce au réseau de transports publics, en voici quelques-unes : 

1. Fin Hugon – Vanil de la Monse – Charmey
2. Fin Hugon – Motélon – Estavannens
3. L’Ardille – Col de Bounavaletta – Grandvillard
4. Gros Mont – Les Bimis – Château-d’Œx
5. Gros Mont – Chalet du Soldat – Gastlosen Express
6. Gros Mont – Col du Loup – Grubenberghütte – Mittelberg
7. Gros Mont – Col du Loup – Abländschen

Du 17 juillet au 13 août 2023, une ligne de bus à la demande relie le village de Charmey 
au parking du Gros Mont, desservant 13 arrêts sur le parcours. Les navettes en minibus TPF 
de 13 places effectuent 4 courses aller-retour par jour, 2 en début de matinée et 2 en 
fin d’après-midi. Pour embarquer dans le bus, une réservation est requise. 

Comment procéder
• La course doit être réservée au moins 2 heures 

avant le départ : 
– par téléphone auprès de La Gruyère Tourisme au 

026 919 85 00, ou
– aux guichets des offices du tourisme de 

Charmey, Gruyères et Bulle (ouverts tous les jours 
de 9h à 18h), ou

– sur l’application Bus alpin disponible sur Google 
Play ou App store. 

• Règlement du billet dans l’application, aux guichets des offices du tou-
risme lors de la réservation ou directement auprès du chauffeur (cash)
– Une course coûte au maximum 10.- par adulte, 5.- par enfant (dès 6 ans).
– Pour 2 adultes payants, les deux premiers enfants (6-16 ans) voyagent 

gratuitement !

Renseignements sur la ligne : 
offices du tourisme 026 919 85 00 ou guichet TPF 026 913 05 25

En bus entre Charmey 
et le Gros Mont
RANDONNER EN TOUTE SÉRÉNITÉ

HORAIRES BUS ALPIN TPF
Charmey - Gros Mont
Charmey, village 09.15 10.15 15.45 16.45
Charmey, télécabine 09.15 10.15 15.45 16.45
Charmey, Le Chêne 09.16 10.16 15.46 16.46
Charmey, La Tzintre 09.16 10.16 15.46 16.46
Charmey, La Fulateyre 09.17 10.17 15.47 16.47
Charmey, Les Fornis 09.18 10.18 15.48 16.48
lm Fang, Praz-Jean 09.19 10.19 15.49 16.49
Charmey, Les lnvuettes 09.20 10.20 15.50 16.50
Charmey, Les Veitours 09.22 10.22 15.52 16.52
Charmey, Fin Hugon 09.23 10.23 15.53 16.53
lm Fang, Rouvènes 09.24 10.24 15.54 16.54
Charmey, Les Planeys (bas) 09.27 10.27 15.57 16.57
Charmey, Les Planeys (haut) 09.29 10.29 15.59 16.59
Charmey, L’Ardille 09.29 10.29 15.59 16.59
Charmey, Escaliers du Mont 09.31 10.31 16.01 17.01
Charmey, Gros Mont 09.40 10.40 16.10 17.10

Gros Mont - Charmey
Charmey, Gros Mont 09.45 10.45 16.15 17.15
Charmey, Escaliers du Mont 09.52 10.52 16.22 17.22
Charmey, L’Ardille 09.53 10.53 16.23 17.23
Charmey, Les Planeys (haut) 09.54 10.54 16.24 17.24
Charmey, Les Planeys (bas) 09.56 10.56 16.26 17.26
lm Fang, Rouvènes 09.59 10.59 16.29 17.29
Charmey, Fin Hugon 10.00 11.00 16.30 17.30
Charmey, Les Veitours 10.01 11.01 16.31 17.31
Charmey, Les lnvuettes 10.03 11.03 16.33 17.33
lm Fang, Praz-Jean 10.04 11.04 16.34 17.34
Charmey, Les Fornis 10.05 11.05 16.35 17.35
Charmey, La Fulateyre 10.06 11.06 16.36 17.36
Charmey, La Tzintre 10.07 11.07 16.37 17.37
Charmey, Le Chêne 10.07 11.07 16.37 17.37
Charmey, télécabine 10.08 11.08 16.38 17.38
Charmey, village 10.10 11.10 16.40 17.40



BUS À LA DEMANDE CHARMEY – PARKING DU GROS MONT Bus alpin TPF Charmey – Gros-Mont Car postal Saanen – Jaun  Randonnées en traversée
Bus TPF 260 : Moléson - Broc – Charmey – Jaun – Boltigen ou 245 : Fribourg – La Roche – Charmey – Jaun Gastlosen Express

A

B

CHARMEY-VILLAGE

PRAZ-JEAN

INVUETTES

FIN HUGON

L’ARDILLE

GROS-MONT   

BULLE

ESTAVANNENS

JAUNPASS – BOLTIGEN

MORTEYS – CHÂTEAU-D’ŒX SAANENBOUNAVAU – GRANDVILLARD

0m 1000m 2000m
N

IM FANG, DORF

JAUN, BERGBAHNEN

JAUN, DORF

ZITTBÖDELI

ABLÄNDSCHEN, HUBEL

MITTELBERG



Bus à la demande 
Charmey – Parking 
du Gros Mont
Du 17 juillet au 13 août 2023

www.gruyerepaysdenhaut.ch

Document imprimé sur papier FSC, 100% recyclé

Avec le soutien de 
 l’Office fédéral de l’environnement (OFEV) 

ainsi que des cantons de Berne, Fribourg et Vaud

Retrouvez le Parc sur les réseaux sociaux

Parc naturel régional Gruyère Pays-d’Enhaut
Place du Village 6 | 1660 Château-d’Œx
t. +41 (0)26 924 76 93 | info@gruyerepaysdenhaut.ch
www.gruyerepaysdenhaut.ch

INFORMATIONS 
SUPPLÉMENTAIRES

Cette offre test de bus à la demande entre Charmey 
et le Gros Mont est possible grâce au soutien de :

Point de départ de nombreuses randonnées et accès principal à la Réserve naturelle du 
Vanil Noir, la vallée du Gros Mont fait face à une forte affluence pour un réseau routier 
restreint. Cette nouvelle offre de transports publics représente une alternative sûre 
et durable pour les randonneurs et autres usagers. Les possibilités de randonnées en 
traversée sont multiples grâce au réseau de transports publics, en voici quelques-unes : 

1. Fin Hugon – Vanil de la Monse – Charmey
2. Fin Hugon – Motélon – Estavannens
3. L’Ardille – Col de Bounavaletta – Grandvillard
4. Gros Mont – Les Bimis – Château-d’Œx
5. Gros Mont – Chalet du Soldat – Gastlosen Express
6. Gros Mont – Col du Loup – Grubenberghütte – Mittelberg
7. Gros Mont – Col du Loup – Abländschen

Du 17 juillet au 13 août 2023, une ligne de bus à la demande relie le village de Charmey 
au parking du Gros Mont, desservant 13 arrêts sur le parcours. Les navettes en minibus TPF 
de 13 places effectuent 4 courses aller-retour par jour, 2 en début de matinée et 2 en 
fin d’après-midi. Pour embarquer dans le bus, une réservation est requise. 

Comment procéder
• La course doit être réservée au moins 2 heures 

avant le départ : 
– par téléphone auprès de La Gruyère Tourisme au 

026 919 85 00, ou
– aux guichets des offices du tourisme de 

Charmey, Gruyères et Bulle (ouverts tous les jours 
de 9h à 18h), ou

– sur l’application Bus alpin disponible sur Google 
Play ou App store. 

• Règlement du billet dans l’application, aux guichets des offices du tou-
risme lors de la réservation ou directement auprès du chauffeur (cash)
– Une course coûte au maximum 10.- par adulte, 5.- par enfant (dès 6 ans).
– Pour 2 adultes payants, les deux premiers enfants (6-16 ans) voyagent 

gratuitement !

Renseignements sur la ligne : 
offices du tourisme 026 919 85 00 ou guichet TPF 026 913 05 25

En bus entre Charmey 
et le Gros Mont
RANDONNER EN TOUTE SÉRÉNITÉ

HORAIRES BUS ALPIN TPF
Charmey - Gros Mont
Charmey, village 09.1510.1515.4516.45
Charmey, télécabine09.1510.1515.4516.45
Charmey, Le Chêne09.1610.1615.4616.46
Charmey, La Tzintre09.1610.1615.4616.46
Charmey, La Fulateyre09.1710.1715.4716.47
Charmey, Les Fornis09.1810.1815.4816.48
lm Fang, Praz-Jean09.1910.1915.4916.49
Charmey, Les lnvuettes09.2010.2015.5016.50
Charmey, Les Veitours09.2210.2215.5216.52
Charmey, Fin Hugon09.2310.2315.5316.53
lm Fang, Rouvènes09.2410.2415.5416.54
Charmey, Les Planeys (bas)09.2710.2715.5716.57
Charmey, Les Planeys (haut)09.2910.2915.5916.59
Charmey, L’Ardille09.2910.2915.5916.59
Charmey, Escaliers du Mont09.3110.3116.0117.01
Charmey, Gros Mont09.4010.4016.1017.10

Gros Mont - Charmey
Charmey, Gros Mont09.4510.4516.1517.15
Charmey, Escaliers du Mont 09.5210.5216.2217.22
Charmey, L’Ardille 09.5310.5316.2317.23
Charmey, Les Planeys (haut) 09.5410.5416.2417.24
Charmey, Les Planeys (bas) 09.5610.5616.2617.26
lm Fang, Rouvènes 09.5910.5916.2917.29
Charmey, Fin Hugon 10.0011.0016.3017.30
Charmey, Les Veitours 10.0111.0116.3117.31
Charmey, Les lnvuettes10.0311.0316.3317.33
lm Fang, Praz-Jean10.0411.0416.3417.34
Charmey, Les Fornis10.0511.0516.3517.35
Charmey, La Fulateyre10.0611.0616.3617.36
Charmey, La Tzintre10.0711.0716.3717.37
Charmey, Le Chêne10.0711.0716.3717.37
Charmey, télécabine10.0811.0816.3817.38
Charmey, village10.1011.1016.4017.40


